1263
Смазочная техника
Смазка это процесс введения смазочного материала между сопрягаемыми поверхностями, чтобы умень-
шить сопротивление трения и процессов износа. Знание законов обязующих в процессе смазки позволяет
строительство машин, которые используют минимальное количество энергии во время работы и отличаются
надежностью и прочностью. Способ нанесения смазки определяется  как  технология смазки.
рисунок индекс резьба D b
[мм]

УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
1264
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
SPRING
Материал: Оцинкованная пружинная сталь
Спиральный чехол из стальной проволоки, предназначен для защиты шлангов (кабелей)
от стирания, сплющивания итп. Стандартная длина 5 м.
Характеристика:
индекс внутренний диаметр
[мм]
промежуток между
витками
[мм]
диаметр проволоки
[мм]
RF-SPRING-10 10 5 1,6
RF-SPRING-12 12 5 1,6
RF-SPRING-14 14 5 1,6
RF-SPRING-15 15 5 1,6
RF-SPRING-17 17 5 1,6
RF-SPRING-19 19 5 1,6
RF-SPRING-20 20 5 1,6
RF-SPRING-22 22 6 2
RF-SPRING-24 24 6 2
RF-SPRING-25 25 6 2
RF-SPRING-27 27 6 2
RF-SPRING-29 29 6 2
RF-SPRING-30 30 6 2
RF-SPRING-33 33 10 3
RF-SPRING-34 34 10 3
RF-SPRING-37 37 10 3
RF-SPRING-40 40 10 3
RF-SPRING-42 42 10 3
RF-SPRING-46 46 10 3
RF-SPRING-48 48 10 3
RF-SPRING-50 50 10 3
1265
FLAT G
Материал: Гальванизированная сталь
Спиральный чехол из стальной ленты предназначен для защиты шлангов (кабелей) от

внутренний
диаметр
[мм]
промежуток
между витками
[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
стандартная
длина
[м]
RF-GFLAT-14 14 1,57 0,8 6,35 10
RF-GFLAT-16 16 1,57 0,8 6,35 10
RF-GFLAT-18 18 1,57 0,8 6,35 10
RF-GFLAT-20 20 1,57 0,8 6,35 10
RF-GFLAT-22 22 1,57 0,8 6,35 10
RF-GFLAT-24 24 1,57 0,8 6,35 10
индекс
внутренний
диаметр шланга
[мм]

наружный
диаметр
[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
диапазон
диаметров
[мм]
масса
[кг/м]
SPIRALINA FLEX
ME-SPIRALINAFX-013 13 15,4 1,2 10 12 ÷ 18 0,05
ME-SPIRALINAFX-016 16 18,4 1,2 12 16 ÷ 26 0,06
ME-SPIRALINAFX-020 20 23,6 1,8 14,5 20 ÷ 27 0,12
ME-SPIRALINAFX-024 24 27,3 1,9 15 23 ÷ 30 0,16
ME-SPIRALINAFX-027 27 30,8 1,9 16 27 ÷ 35 0,20
ME-SPIRALINAFX-030 30 34,4 2,2 18 30 ÷ 45 0,23
ME-SPIRALINAFX-035 35 40 2,2 20,5 35 ÷ 60 0,28
ME-SPIRALINAFX-044 43,5 48 2,3 23 45 ÷ 75 0,40
SPIRALINA
ME-SPIRALINA-056 56 63 3,5 26 50 ÷ 90 0,85
ME-SPIRALINA-065 64 72,5 4,3 30 60 ÷ 120 1,15
ME-SPIRALINA-080 81 91 5 35 75 ÷ 200 1,70
Лёгкое, очень эластичное покрытие из ленты, вырезаной из трубы PE. Предназначено для
защиты электрических кабелей и шлангов а также для соединения их в мотки. Устойчивo
к кислотам, маслам, растворителям и УФ-излучения.
индекс
внутренний
диаметр
[мм]
наружный
диаметр
[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
длина
витка
[м]
SF-BINDING-06 4 6 1 5,5 100
SF-BINDING-08 6 8 1 5,5 50
SF-BINDING-10 8 10 1 8 50
SF-BINDING-12 10 12 1 8 50
SF-BINDING-15 12,5 15 1,25 10 50
SF-BINDING-20 16,6 20 1,7 12,5 25
SF-BINDING-25 21 25 2 12,5 25
SF-BINDING-32 28 32 2 15 25
1267
PROTECTOR
Материал:
Рабочая темп.:

[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
масса
[кг/м]
длина
витка
[м]
наруж. диам
шланга
[мм]
SF-PROTECTOR-012 9,6 12 1,2 10,5 0,04 25 9 ÷ 13
SF-PROTECTOR-016 13,4 16 1,3 12 0,06 25 13 ÷ 18
SF-PROTECTOR-020 16 20 2 20 0,09 25 16 ÷ 22
SF-PROTECTOR-025 20,6 25 2,2 25 0,15 25/50 20 ÷ 27
SF-PROTECTOR-032 27 32 2,5 22 0,19 25/50 27 ÷ 36
SF-PROTECTOR-040 34,6 40 2,7 24 0,30 25 34 ÷ 44
SF-PROTECTOR-050 43,2 50 3,4 30 0,34 25/50 43 ÷ 55
SF-PROTECTOR-063 55,6 63 3,7 37 0,65 25 55 ÷ 67
SF-PROTECTOR-075 66,2 75 4,4 45 0,73 20 66 ÷ 80
SF-PROTECTOR-090 80,2 90 4,9 45 1,21 20 80 ÷ 98
SF-PROTECTOR-110 99 110 5,5 50 1,76 15 99 ÷ 115
SF-PROTECTOR-125 113,2 125 5,9 52 2,05 12 113 ÷ 130
SF-PROTECTOR-140 127 140 6,5 55 2,51 10 125 ÷ 155
индекс *
внутренний
диаметр
[мм]
наружный
диаметр
[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
масса
[кг/м]
длина
витка
[м]
SF-FLEX-020 16,8 20 1,6 16 0,08 25
SF-FLEX-025 21,6 25 1,7 19 0,10 25
SF-FLEX-032 28 32 2 22 0,18 25
SF-FLEX-050 44,8 50 2,6 24 0,35 25
SF-FLEX-075 68,6 75 3,2 35 0,65 20
* Пример индекса: SF-FLEX-020Y - жёлтый цвет, SF-FLEX-020BK - чёрный цвет.
1268
ABRA
Материал:

[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
масса
[кг/м]
длина
витка
[м]
наруж. диам.
шланга
[мм]
SF-PRO/ABRA-020 16 20 2 20 0,09 25 16 ÷ 22
SF-PRO/ABRA-025 20,6 25 2,2 21,5 0,15 25 20 ÷ 27
SF-PRO/ABRA-032 27,0 32 2,5 22 0,19 25 27 ÷ 36
SF-PRO/ABRA-040 34,6 40 2,7 24 0,30 25 34 ÷ 44
SF-PRO/ABRA-050 43,2 50 3,4 30 0,40 25 43 ÷ 55
SF-PRO/ABRA-063 55,6 63 3,7 27 0,65 25 55 ÷ 67
SF-PRO/ABRA-075 66,2 75 4,4 42 0,73 20 66 ÷ 80
ASTA
Материал:
Рабочая темп.:
Полиэтилен (HDPE)

[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
масса
[кг/м]
длина
витка
[м]
наруж. диам.
шланга
[мм]
SF-PRO/ASTA-020 16 20 2 20 0,11 25 16 ÷ 22
SF-PRO/ASTA-025 20,6 25 2,2 21,5 0,17 25 20 ÷ 27
SF-PRO/ASTA-032 27 32 2,5 22 0,23 25 27 ÷ 36
SF-PRO/ASTA-040 34,6 40 2,7 24 0,29 25 34 ÷ 44
SF-PRO/ASTA-050 43,2 50 3,4 30 0,41 25 43 ÷ 55
SF-PRO/ASTA-063 55,6 63 3,7 27 0,70 25 55 ÷ 67
SF-PRO/ASTA-075 66,2 75 4,4 42 0,88 20 66 ÷ 80
SF-PRO/ASTA-090 80,2 90 4,9 45 1,20 20 80 ÷ 98
SF-PRO/ASTA-110 99 110 5,5 50 1,61 15 99 ÷ 115
1269
MINE SPIRAL
Материал:
Рабочая темп.:

[мм]
толщина
ленты
[мм]
ширина
ленты
[мм]
масса
[кг/м]
длина
витка
[м]
наруж. диам.
шланга
[мм]
SF-PRO/MSHA-020 16 20 2 20 0,11 25 16 ÷ 22
SF-PRO/MSHA-025 20,6 25 2,2 21,5 0,17 25 20 ÷ 27
SF-PRO MSHA-032 27 32 2,5 22 0,23 25 27 ÷ 36
SF-PRO/MSHA-040 34,6 40 2,7 24 0,29 25 34 ÷ 44
SF-PRO/MSHA-050 43,2 50 3,4 30 0,41 25 43 ÷ 55
SF-PRO/MSHA-063 55,6 63 3,7 27 0,70 25 55 ÷ 67
SF-PRO/MSHA-075 66,2 75 4,4 42 0,88 20 66 ÷ 80
SF-PRO/MSHA-090 80,2 90 4,9 45 1,20 20 80 ÷ 98
SF-PRO/MSHA-110 99 110 5,5 50 1,61 15 99 ÷ 115
1270
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
SAFE SLEEVE
Материал:

огнезащитный продукт, допускается для работы в
шахтах.
Алюминиевые втулки для крепления защитных покрытий SAFE SLEEVE
индекс индекс
внутренний
диаметр
[мм]
ширина (плоское
состояние)[
[мм]
рекоменд. наружн
диаметр шланга
[мм]
длина
[м]
SF-SLRD-017 SF-SLRD/MSHA-017 17 30 14 50
SF-SLRD-023 SF-SLRD/MSHA-023 23 40 15 50
SF-SLRD-027 SF-SLRD/MSHA-027 27 45 22 50
SF-SLRD-030 SF-SLRD/MSHA-030 30 50 25 50
SF-SLRD-036 SF-SLRD/MSHA-036 36 60 30 50
SF-SLRD-039 SF-SLRD/MSHA-039 39 65 34 50
SF-SLRD-046 SF-SLRD/MSHA-046 46 75 40 50
SF-SLRD-055 SF-SLRD/MSHA-055 55 90 48 50
SF-SLRD-062 SF-SLRD/MSHA-062 62 100 55 50
SF-SLRD-078 SF-SLRD/MSHA-078 78 125 70 50
SF-SLRD-109 SF-SLRD/MSHA-109 109 175 100 50
SF-SLRD-125 SF-SLRD/MSHA-125 125 200 115 50
индекс наруж, диаметр
[мм]
внутр. диаметр
[мм]
SF-ALU-20/16 20 16
SF-ALU-25/21 25 21
SF-ALU-30/26 30 26
SF-ALU-35/31 35 31
SF-ALU-40/35 40 35
SF-ALU-45/38 45 38
SF-ALU-50/45 50 45
SAFE SLEEVE MSHA
Материал:
Рабочая темп.:
Черный полиэфир (с надписью)

версиях:
-  STRD (с застежкой Velcro®- „липучка”),
-  STRDR (с застежкой Velcro®- „липучка”
   и с монтажным ушком),
-  STFLL(пряжка с нержавеющей стали).
индекс индекс
ширина
ремня
[мм]
макс. диметр
пучка
[мм]
SF-STRD-070 SF-STRDR-070
40
70
SF-STRD-100 SF-STRDR-100 100
SF-STRD-125 SF-STRDR-125 125
SF-STRD-155 SF-STRDR-155 155
SF-STRD-180 SF-STRDR-180 180
индекс
ширина
ремня
[мм]

участка, легкое для  установления на вязке проводов
и для демонтажа. Ткань, из которой изготавливается
SAFE WRAP удивительно высокой прочностью на
растяжение (EN ISO 13934-1) и является 100% водо-
непроницаемой (EN 24920).
SAFE WRAP также соответствует требованиям ISO
3457 (выполненный тест пористости). Продукт харак-
теризуется высокой стойкостью к истиранию.
Доступен в других внутренних диаметрах.
индекс
внутренний
диаметр
[мм]
длина
[м]
SF-WRRD-040 40
10 ÷ 30
SF-WRRD-060 60
SF-WRRD-080 80
SF-WRRD-100 100
SF-WRRD-120 120
1272
Материал:
Рабочая темп.:
Полиэфир

шлангов или связки гидравлических и пневматических
шлангов. Защищает окружающих при внезапном раз-
рыве рукава.
GT 35
индекс
внутренний
диаметр
[мм]
ширина
[мм]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
ZC-GT-035 20 35 0,027 100
ZC-GT-040 22 40 0,032 100
ZC-GT-045 25 45 0,034 100
ZC-GT-050 28 50 0,038 100
ZC-GT-055 32 55 0,042 100
ZC-GT-060 35 60 0,045 100
ZC-GT-065 38 65 0,048 100
ZC-GT-080 45 80 0,060 100
ZC-GT-090 50 90 0,065 100
ZC-GT-120 70 120 0,096 100
ZC-GT-150 90 150 0,112 100
индекс
внутренний
диаметр
[мм]
толщина
стенки
[мм]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
ZC-GPVC-10 10 0,5 0,026 150
ZC-GPVC-16 16 0,5 0,039 100
ZC-GPVC-20 20 0,6 0,058 100
ZC-GPVC-22 22 0,6 0,063 100
ZC-GPVC-25 25 0,6 0,072 100
ZC-GPVC-25S 25 1,5 0,157 100
ZC-GPVC-28 28 0,6 0,082 100
ZC-GPVC-30 30 0,6 0,087 50
ZC-GPVC-30S 30 1,5 0,187 50
ZC-GPVC-33 33 0,7 0,104 50
ZC-GPVC-33S 33 1,5 0,218 50
ZC-GPVC-38 38 0,7 0,135 50
ZC-GPVC-38S 38 1,5 0,285 50
ZC-GPVC-40 40 0,7 0,141 50
ZC-GPVC-45 45 0,7 0,144 50
ZC-GPVC-50 50 0,7 0,167 50
ZC-GPVC-55 55 0,7 0,184 50
1273
CABLE ISOL®
Усиление:
Внешний слой:

Тонкостенный изолирующий шланг предназначен для охлаждения электрических при-
водов в системах автоматической сварки.
Характеристика:
индекс
внутренний
диаметр
[мм]
наружный
диаметр
[мм]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
IV-CABLEISOL-19/22 19 22 0,12 40
IV-CABLEISOL-20/23 20 23 0,12 40
IV-CABLEISOL-22/24 22 24 0,10 40
IV-CABLEISOL-22/25 22 25 0,14 40
IV-CABLEISOL-25/27 25 27 0,11 40
IV-CABLEISOL-25/28 25 28 0,15 40
IV-CABLEISOL-28/31 28 31 0,17 40
IV-CABLEISOL-32/35 32 35 0,19 40
IV-CABLEISOL-40/43 40 43 0,24 40
IV-CABLEISOL-45/48 45 48 0,27 40
индекс
внутренний
диаметр
[мм]
наружный
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
разрыв.
давление
[бар]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
IV-COOLCABLE-12 12 22 10 30 0,35 40
IV-COOLCABLE-14 14 21 10 30 0,25 40
IV-COOLCABLE-15 15 22 10 30 0,26 40
IV-COOLCABLE-18 18 28 10 30 0,47 40
IV-COOLCABLE-20 20 30 10 30 0,51 40
IV-COOLCABLE-25 25 33 10 30 0,45 40
IV-COOLCABLE-28 28 35 10 30 0,44 40
IV-COOLCABLE-30 30 40 10 30 0,72 40
IV-COOLCABLE-35 35 45 10 30 0,77 40
IV-COOLCABLE-38 38 47 10 30 0,72 40
IV-COOLCABLE-42 42 50 10 30 0,70 40
IV-COOLCABLE-48 48 60 10 30 1,30 40
IV-COOLCABLE-55 55 65 10 30 1,16 40
1274
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
PYROJACKET
PYROTAPE

а также шланги с соединеними без их демонтажа.
Самоклеющаяся плёнка SILCO END SEAL WRAP
дает возможность быстро и надежно соединить чехол
SILCO SLEEVE с поверхностью защищаемого шланга.
SILCO TAPE
SILCO END SEAL WRAP
SILCO SLEEVE
индекс
внутренний
диаметр
чехла
[мм]
стандартная
длина
[м]
DV-SS-010 10 30,48
DV-SS-013 13 30,48
DV-SS-016 16 30,48
DV-SS-019 19 30,48
DV-SS-022 22 30,48
DV-SS-025 25 30,48
DV-SS-029 29 30,48
DV-SS-032 32 30,48
DV-SS-035 35 30,48
DV-SS-038 38 30,48
DV-SS-041 41 30,48
DV-SS-044 44 30,48
DV-SS-051 51 30,48
DV-SS-057 57 30,48
DV-SS-064 64 30,48
DV-SS-070 70 30,48
DV-SS-076 76 30,48
DV-SS-083 83 30,48
DV-SS-089 89 30,48
DV-SS-095 95 30,48
DV-SS-102 102 30,48
DV-SS-114 114 30,48
DV-SS-127 127 30,48
индекс
ширина
ленты
[мм]
длина
рулона
[м]
DV-ST-025 25 30,48
DV-ST-050 50 30,48
DV-ST-075 76 30,48
DV-ST-100 102 30,48
DV-ST-125 127 30,48
индекс
ширина
ленты
[мм]
толщина
ленты
[мм]
длина
рулона
[м]
DV-SESW-25/05 25 0,5 10,98
DV-SESW-38/05 38 0,5 10,98
1276
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
PYROBLANKET
Материал:

2,5
20S - 22L
OP-SF/DIN-34 34
450
1”
OP-SF/DIN-36 36,5 25S - 28l
OP-SF/DIN-42 42,5 30S - 1.1/4”
OP-SF/DIN-45 45,5 35L
OP-SF/DIN-49 49 1.1/2”
OP-SF/DIN-52 52,5 385 38S - 42L
OP-SF/DIN-60 60 350 2”
OP-SF/SAE-08 8,5
4
300 415 SAE 1/2 3000 ПСИ,
SAE 1/2 6000 ПСИ
OP-SF/SAE-10/300 10,5 300
420
SAE 3/4 3000 ПСИ
OP-SF/SAE-10 10,5
450
SAE 1-1.1/4 3000 ПСИ,
SAE 3/4 6000 ПСИ
OP-SF/SAE-12 12,5 SAE 1.1/2-2 3000 ПСИ,
SAE 1 6000 ПСИ
OP-SF/SAE-14 14,5 SAE 1.1/4 6000 ПСИ
OP-SF/SAE-16 16,5 SAE 1.1/2 6000 ПСИ
OP-SF/SAE-20 20,5
350
SAE 2 6000 ПСИ
OP-SF/SAE-25 25
8 550
-
OP-SF/SAE-32 32 210 -
OP-SF/V 13 4 450 420 универсальные
Крепёжная система STOPFLEX®
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
1282

AC-WHIPCHEK-A 13 32 588
AC-WHIPCHEK-B 38 75 2350
AC-WHIPCHEK-AC 13 32 588
AC-WHIPCHEK-BC 38 75 2350
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
Крепёжная система WHIPCHEK
Тросс предохраняющий от случайного разъединения шлангов. Изготовлен из гальванизированой стали.
Версии AC, BC оснащены медными втулками, предназначенными для горнодобывающей промышленности.
рисунок индекс d мин.
[мм]
D макс.
[мм] индекс d мин.
[мм]
D макс.
[мм]
OP-SF/O-11/11,5N 11 11,5 OP-SF/O-42/43N 42 43
OP-SF/O-12/12,5N 12 12,5 OP-SF/O-43/44N 43 44
OP-SF/O-13/13,5N 13 13,5 OP-SF/O-44/45N 44 45
OP-SF/O-14/15N 14 15 OP-SF/O-45/47N 45 47
OP-SF/O-16/17N 16 17 OP-SF/O-48/50N 48 50
OP-SF/O-17/18N 17 18 OP-SF/O-51/53N 51 53
OP-SF/O-18/19N 18 19 OP-SF/O-53/54N 53 54
OP-SF/O-20/21N 20 21 OP-SF/O-54/56N 54 56
OP-SF/O-21/22N 21 22 OP-SF/O-57/59N 57 59
OP-SF/O-22/23N 22 23 OP-SF/O-60/62N 60 62
OP-SF/O-24/25N 24 25 OP-SF/O-63/65N 63 65
OP-SF/O-25/26N 25 26 OP-SF/O-66/68N 66 68
OP-SF/O-26/27N 26 27 OP-SF/O-69/71N 69 71
OP-SF/O-27/28N 27 28 OP-SF/O-72/74N 72 74
OP-SF/O-28/29N 28 29 OP-SF/O-75/77N 75 77
OP-SF/O-30/31N 30 31 OP-SF/O-78/80N 78 80
OP-SF/O-32/33N 32 33 OP-SF/O-81/83N 81 83
OP-SF/O-34/35N 34 35 OP-SF/O-84/86N 84 86
OP-SF/O-36/37N 36 37 OP-SF/O-87/89N 87 89
OP-SF/O-38/39N 38 39 OP-SF/O-90/92N 90 92
OP-SF/O-39/40N 39 40 OP-SF/O-93/95N 93 95
OP-SF/O-40/41N 40 41
Крепёжная система STOPFLEX
1283
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
индекс

30 3 12
32 3 12
33 3 12
35 3 12
36 3 12
38 3 12
38 4 9
42 4 9
45 4 9
Метрическая прокладка DOWTY
индекс размер
[мм]
размеры
[мм]
d D s
TI-UDM-12 12 12,7 19 1,5
TI-UDM-14 14 14,7 21 1,5
TI-UDM-16 16 16,7 23 1,5
TI-UDM-18 18 18,7 26 1,5
TI-UDM-20 20 20,7 29 2
TI-UDM-22 22 22,7 31 2
TI-UDM-24 24 24,7 33 2
TI-UDM-26 26 26,7 35 2
TI-UDB-24 1.1/2 48,41 58,67 3,25
TI-UDB-32 2 60,58 73,1 3,25
Дюймовая прокладка DOWTY
индекс размер

UOB
Прокладки
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
UDB UDM
UOM
1287
Тефлоновая прокладка (PTFE)
индекс размер
[дюйм]
размеры
[мм]
d D s
TI-UBW140-04T 1/4 6 11,3 2
TI-UBW140-06T 3/8 7 15 2
TI-UBW140-08T 1/2 10 19 2
TI-UBW140-12T 3/4 12 24 2
TI-UBW140-16T 1 20 30 2
TI-UBW140-20T 1.1/4 28 38 2
TI-UBW140-24T 1.1/2 34 44,5 2
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
Прокладки
Медная прокладка
индекс
размер размеры
[мм]
[мм] [дюйм] d D s
TI-UM-06/10 6 6 10 1,5
TI-UM-08/12 8 8 12 1,5
TI-UM-08/14 8 8 14 1,5
TI-UM-10/14 10 1/8 10 14 1,5
TI-UM-10/16 10 1/8 10 16 1,5
TI-UM-12/15 12 12 15 1,5
TI-UM-12/18 12 12 18 1,5
TI-UM-13/19 13 1/4 13 19 1,5
TI-UM-14/20 14 14 20 1,5
TI-UM-16/22 16 16 22 1,5
TI-UM-17/21 17 3/8 17 21 1,5
TI-UM-18/24 18 18 24 1,5
TI-UM-20/26 20 20 26 1,5
TI-UM-21/26 21 1/2 21 26 1,5
TI-UM-22/27 22 22 27 1,5
TI-UM-24/30 24 5/8 24 30 1,5
TI-UM-26/33 26 26 33 1,5
TI-UM-27/33 27 3/4 27 33 1,5
TI-UM-30/36 30 30 36 1,5
TI-UM-33/40 33 1 33 40 1,5
TI-UM-42/49 42 1.1/4 42 49 1,5
TI-UM-48/59 48 1.1/2 48 59 1,5
UBW140
EC-100740
Комплект инструментов для o-рингов
UM

описание
LT-577-50 50
Анаэробный уплотнитель для резьбы до 3”.
Может применяться к природному газу. Не
рекомендуется для кислорода.
Момент ослабления: 9 ÷ 25 Нм.
Рабочая темп.: -55°C до +150°C.
1289
Уплотнения
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-AN30-542-P-020 20 Анаэробный уплотнитель для резьб. Уплот-
нение гидравлических и пневматических
систем. Средняя липкость, средняя устой-
чивость - возможен демонтаж, щели - на
макс. 0.15 мм.
P - упаковка типа «ручка»WE-AN30-542-P-050 50
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-AN30-577-T-050 50
Анаэробный уплотнитель для резьб. Уплот-
нение гидравлических и пневматических
систем. Высокая липкость, средняя устой-
чивость - возможен демонтаж, щели - на
макс. 0.50 мм, атестат BAM - возможность
работы с кислородом (макс. раб. темп.
+60°C, макс. раб. давление кислорода 10
бар).
T - упаковка типа «туба».
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-AN30-280-P-020 20 Анаэробный уплотнитель для резьб, для
пасивных материалов без активатора. По-
вышенная липкость, высокая устойчивость
- трудный демонтаж, щель макс. 0,20 мм.
P - упаковка типа «ручка».WE-AN30-280-P-050 50
индекс
объём
упаковки
[м]
описание
WE-DF-17-175 175
Уплотнительная 100 % тефлоновая нить
(PTFE). Длительное и безопасное уплотне-
ние большинства резьбовых соединений из
металла и пластмасс. Невоспламеняюща-
яся, высокая химическая и температурная
стойкость: от -200°C до +240°C.
1290
Защита болтов
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
Клей цианоакриловый
Металл в аєрозоле
Аэрозоль для очистки
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-AN30-260-P-020 20 Защита болтов - для пасивных матери-
алов без активатора, средняя липкость,
высокая устойчивость - трудный демон-
таж.
P -  упаковка типа «ручка»WE-AN30-260-P-050 50
индекс объём
упаковки описание
WE-VA100-P-003 3 г Средняя липкость, быстрое затвердение,
универсалный для соединения пластика,
резины, и металла в разных комбинациях.
P - упаковка типа «ручка», T - туба.WE-VA100-T-012 12 г
WE-VA-AS 150 мл Активатор для впитывающих поверхностей
и для ускорения затвердения клея WEVA.
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-ZSN-400 400
Цинковое антикорозийное покрытие, 70%
цинка в сухом слое (чистота 99%), терми-
ческая стойкость до +500°C.
WE-A-100 400
Алюминиевый пигмент (чистота >99,5%),
термическая стойкость до +800°C, стой-
кость к стиранию.
WE-A-400 400
Алюминиевый пигмент (чистоты >99,5%),
термическая стойкость до +800°C, стой-
кость к стиранию, глянцевый.
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-W44T-400 400
Высококачественное средство для ре-
монтных работ и консервации. W44T по-
слабляет затёртые винты, вытесняет влагу,
устраняет скрипы, чистит загрязнённые по-
верхности металла, защищает и сохраняет
инструменты.
WE-CLEANER-S-0500 500
OОтшелушеватель для подготовки поверх-
ности. Чистит и отшелушевает металл,
стекло, керамику. дерево. Удаляет даже
застарелый жир. Быстро испаряется, не

мм2), устраняют скрипы, хорошо уплотня-
ют, позволяют легкий монтаж и демонтаж
компонентов, экономичные (1 кг на пр. 40
÷ 50 м2) не содержат токсичных металлов,
NLGI - класс 1.
WE-ASW-0120
(контейнер) 120 г
WE-ASW-400
(спрей) 400 мл
Адгезивная смазка в спрее
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-BFS-500 500
Медицинская смазка высокой чистоты не
содержит смол и кислот; предназначена
для очистки и ухода за поверхностями из
чистого металла, для продовольствен-
ного, медицинского и косметического про-
изводства. Имеет атестат NSF H1.
WE-AL-H-400 400
Высокотемпературная смазка без вкуса и
запаха для продовольственной промыш-
ленности; для шариковых и скользящих
подшипников, валов, шестерёнок и звез-
дочек. NLGI Клас 1; цвет желтовато-белый,
стойкая к температуре от -40°C до +160°C.
Имеет атестат NSF H1 - прямой контакт с
пищевыми продуктами.
WE-USGMO-400 400
Универсальный спрей с MoS2 (плотно при-
легающий) - стойкая к высокому давлению
смазка с дисульфидом молибдена обеспе-
чивает плавную работу всех компонентов
механизма и предохраняет от корозии.
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-LDS-400 400
Быстро и надежно позволяет находить
утечки и трещины в соединениях, газовых
установках и системах сжатого воздуха;
не вызывает корозии, не воспламеняется;
протестирован по норме DIN-DVGW.
Детектор утечки в спрее
индекс
объём
упаковки
[мл]
описание
WE-BS-085 85
Специализированый маслостойкий сили-
кон; выдерживает  до +300°C.
Упаковка типа «туба».
Монтажный силикон
1292
УСТРОЙСТВА И АКСЕССУАРЫ - защиты, уплотнения
Защитные стредства
индекс
объём
упаковки
[г]
описание
WE-PR88-100 100 Защитный крем для рук защищает руки при
работе с масляными и жировыми загрязне-
ниями, а также с лаком, графитом, сажей,
полиэфирной смолой, силиконовым герме-
тиком и минеральным волокном.WE-PR88-100 1000